

Under Solen A/S

**Solen 1 A
3390 Hundested**

CVR nr. 26 09 76 14

**Årsrapport for 2016
16. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 21. maj 2017
Dirigent

Navn: Peter Plant

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse for 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11-12
Egenkapitalopgørelse for 2016	13
Noter	14-15

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Under Solen A/S
Solen 1 A
3390 Hundested

Telefon: 47 98 86 87
Hjemmeside: www.undersolen.dk

CVR nr.: 26 09 76 14
Stiftet: 29. maj 2001
Hjemsted: Halsnæs
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Frans Bendix
Frank Brodersen
Mikkel Palmbo
Nikolaj Hørup Vibede
Jacob Møller
Vianna Sølvi Lotus Tendji

Direktion:

Leif Hierwagen

Revisor:

Rådgivning & Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 2812 6131

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at igangsætte og investere i socialøkonomiske projekter, herunder drift af en erhvervsbygning, at sikre et økonomisk afkast til selskabet og derigennem dets aktionærer, at styrke selskabets brede opbakning ved at informere og engagere aktionærer og ansatte.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 67, og et overskud på t.kr. 52 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2016

	Note		2015 tkr.
Bruttoresultat		212.615	202
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	<u>-70.461</u>	<u>-73</u>
Driftsresultat		142.154	129
Andre finansielle omkostninger		<u>-75.272</u>	<u>-78</u>
Resultat før skat		66.882	51
Skat af årets resultat	2	<u>-14.715</u>	<u>-13</u>
Årets resultat		<u>52.167</u>	<u>38</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>52.167</u>	<u>38</u>
I alt disponering		<u>52.167</u>	<u>38</u>

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver	Note		2015 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	3	2.853.540	2.924
Produktionsanlæg og maskiner	4	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		2.853.540	2.924
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	1.000	1
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.000	1
Anlægsaktiver i alt		2.854.540	2.925
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.001	16
Udskudte skatteaktiver	6	4.605	19
Tilgodehavender i alt		5.606	35
Likvide beholdninger		21.543	52
Omsætningsaktiver i alt		27.149	87
Aktiver i alt		2.881.689	3.012

Balance pr. 31. december 2016

Passiver	Note		2015 tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		1.264.000	1.264
Overført resultat		-65.880	-118
Egenkapital i alt		<u>1.198.120</u>	<u>1.146</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Kreditinstitutter	7	1.447.916	1.525
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>1.447.916</u>	<u>1.525</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	76.206	102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10
Anden gæld		139.625	210
Periodeafgrænsningsposter		9.822	19
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>235.653</u>	<u>341</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>1.683.569</u>	<u>1.866</u>
Passiver i alt		<u>2.881.689</u>	<u>3.012</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital primo	<u>1.264.000</u>	<u>-118.047</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>52.167</u>
	0	52.167
Egenkapital, ultimo	<u>1.264.000</u>	<u>-65.880</u>
Egenkapital, ultimo		<u><u>1.198.120</u></u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2012	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016
Selskabskapital, primo	<u>1.264.000</u>	<u>1.264.000</u>	<u>1.264.000</u>	<u>1.264.000</u>	<u>1.264.000</u>
Ultimo	<u>1.264.000</u>	<u>1.264.000</u>	<u>1.264.000</u>	<u>1.264.000</u>	<u>1.264.000</u>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Stk.</u>	<u>Nom.</u>	
A - anparter	1264	1.000	<u>1.264.000</u>
Selskabskapital ultimo			<u><u>1.264.000</u></u>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2015 tkr.
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 1 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	70.461	73
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	70.461	73
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	14.715	13
Skat af årets resultat i alt	14.715	13
3 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	3.739.419	3.705
Tilgang i årets løb	0	35
Anskaffelsessum, ultimo	3.739.419	3.740
Af-/nedskrivninger, primo	-815.419	-742
Årets afskrivninger	-70.460	-74
Af-/nedskrivninger, ultimo	-885.879	-816
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.853.540	2.924
4 Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum, primo	13.202	13
Anskaffelsessum, ultimo	13.202	13
Af-/nedskrivninger, primo	-13.202	-13
Af-/nedskrivninger, ultimo	-13.202	-13
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Anskaffelsessum, primo	1.000	1
Anskaffelsessum, ultimo	1.000	1
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.000	1

Noter

6 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til materielle anlægsaktiver, skattemæssige underskud m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 5 t.kr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 3 - 5 år. Skatteaktivet er opstået ved generering af skattemæssige underskud, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
7 gældsforpligtigelser	næste år	1 - 4	efter 5 år	ultimo
Kreditinstitutter	76.206		1.447.916	1.524.122
Langfristede				
gældsforpligtigelser i alt	76.206	0	1.447.916	1.524.122

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.448 t.kr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør i alt 2.854 t.kr.